

# Nowy rok - nowa wygrana sprawa | Wilnoteka

<http://www.wilnoteka.lt/pl/artykul/nowy-rok-nowa-wygrana-sprawa>

January 27, 2013

Logo Europejskiej Fundacji Praw Człowieka, fot. efhr.eu



Europejska Fundacja Praw Człowieka (EFHR) 2013 rok rozpoczęła kolejną wygraną sprawą przeciwko agresji słownej w cyberprzestrzeni. Tym razem nie pozostał niezauważony przez Fundację mieszkaniec Szawli G.D., który napisał poniżający komentarz, który publicznie nawołuje do przemocy. Na stronie [www.lrytas.lt](http://www.lrytas.lt) do artykułu pt. „Posłowie Parlamentu Europejskiego zwrócili się do przewodniczących UE w sprawie ochrony praw polskiej mniejszości narodowej” G.D. opublikował swój komentarz, który brzmiał następująco: „was trzeba na gałąź powiesić, zwyrodnialcy. <...> - Litewski wróg, dlatego otrzymałeś <...> - po czerepie młotem...” (w miejscu „<...>” wpisując niecenzuralne słowo, poniżające, obrażające osoby polskiej narodowości).

Dzięki interwencji Fundacji Generalna Prokuratura rozpoczęła śledztwo, którego skutkiem było ukaranie przez Sąd Dzielnicowy Szawli autora obraźliwego komentarza. Właściciel firmy, pan G.D. musi zapłacić wysoką karą pieniężną w wysokości 1040 Lt.

I chociaż jak przez mgłę pamięta treść komentarza, to, jak i większość skazanych w sprawach karnych, pan G.D. żałuje za swoje nieprzyzwoite zachowanie, zapewniając przy tym, iż w przyszłości to się nie powtórzy.

Warto zaznaczyć, że kary pieniężne dla autorów takiego typu komentarzy są coraz wyższe, co oznacza, że litewskie organy śledcze z coraz większą surowczością reagują na takie wybryki w cyberprzestrzeni.

To już 11 kara za komentarz na podstawie wniosków EFHR (Fundacja skierowała około 300) złożonych do prokuratury w ramach prowadzonej od miesiący kampanii zmierzającej do zakończenia poczucia bezkarności tych wszystkich, którzy bez jakichkolwiek oporów naruszają godność innych, włącznie z nawoływaniem do pozbawienia ich życia (o innych wygranych: [www.efhr.eu/category/nasza-dzialalnosc/wygrane](http://www.efhr.eu/category/nasza-dzialalnosc/wygrane)).

Poprzez kierowanie wniosków do organów ścigania na niezgodne z prawem wpisy, Fundacja chciałaby doprowadzić do tego, ażeby organy państwowe, odpowiedzialne za przestrzeganie prawa, zaczęły dostrzegać powagę sytuacji oraz zagrożenie, które jest z nią związane. Państwo nie może beczynnienie przyglądać się fali nienawiści narastającej na niespotykaną dotąd skalę.

Efekty naszej pracy doceniane są przez samych prokuratorów. EFHR jest najbardziej aktywną Fundacją na Litwie w zakresie ścigania komentarzy łamiących prawo:

[www.efhr.eu/download/media\\_www/neapykanta-kurstantys-komentatoriu-2012.12.28.pdf](http://www.efhr.eu/download/media_www/neapykanta-kurstantys-komentatoriu-2012.12.28.pdf).

Europejska Fundacja Praw Człowieka chciałaby serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy przesyłają nam informacje na temat wpisów naruszających prawo. Bez Waszej pomocy sukces ten nie byłby możliwy. Zachęcamy do współpracy.

